
 
 
 
 
 
24.05.2016                      101 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение 
безопасности дорожного движения, ремонт и содержание автомобильных 
дорог местного значения в муниципальном районе имени Полины Осипенко 
Хабаровского края на 2014-2018 годы» утвержденную постановлением 
главы муниципального района Полины Осипенко Хабаровского края от 
02.09.2013 г. № 135 
 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Собрания депутатов муниципального района имени Полины Осипенко от 
10.12.2015 года №142 «О районном бюджете на 2016 год»  и в целях 
совершенствования нормативных правовых актов  муниципального района 
имени Полины Осипенко Хабаровского края, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ : 
        1. Внести в муниципальную  программу  «Повышение безопасности 
дорожного движения, ремонт и содержание автомобильных дорог местного 
значения в муниципальном районе имени Полины Осипенко Хабаровского 
края на 2014-2018 годы» утвержденную постановлением главы 
муниципального района Полины Осипенко Хабаровского края от 02.09.2013 
г. № 135 (далее – муниципальная программа) следующие изменения: 

1.1.В паспорте  муниципальной программы раздел  «Ресурсное  
обеспечение реализации муниципальной программы  за  счет  средств  
районного  бюджета»    изложить в новой редакции: 

« 
Ресурсное 
обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы за счет 
средств районного и 
краевого бюджета 
 

Объемы финансирования ежегодно 
уточняются при формировании бюджета 
муниципального района на соответствующий 
год  
Прогнозируемая ориентировочная общая 
стоимость Программы- 24 млн. 073тыс. 639 
рублей в том числе по годам: 
- 2014 год- 8947,489 тыс.руб. 
- 2015 год- 5659,06 тыс.руб. 
- 2016 год- 2729,59  тыс.руб. 
- 2017 год- 3150,0 тыс.руб. 
- 2018 год- 3587,5 тыс.руб. 



 
» 

1.2. В разделе 7. муниципальной программы «Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы» абзац первый  изложить в новой 
редакции: 
«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 
средств районного бюджета составляет – 24073,639 тыс.руб.; из них по 
годам: 2014 год – 8947,489 тыс.руб., 2015 год- 5659,06 тыс.руб., 2016 год-
2729,59 тыс.руб., 2017 год-3150 тыс.руб., 2018 год-3587,5 тыс.руб.» 

1.3.Приложение №4 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального 
района» к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно 
приложению. 

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом 
Администрации муниципального района имени Полины Осипенко 
(Яковченко Ю.А.) ежегодно в сроки, установленные для формирования 
районного бюджета на соответствующий финансовый год, предоставлять  
бюджетную заявку в финансовый отдел Администрации муниципального 
района на финансирование муниципальной программы. 

3. Финансовому отделу Администрации муниципального района 
(Титова Е.А.) производить финансирование муниципальной программы в 
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию 
решением о районном бюджете.  
        4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 
правовых актов муниципального района и на официальном сайте 
Администрации муниципального района. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации муниципального района 
Маланина Н.Н. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 
 
 
 
И.о главы Администрации  
муниципального района                                                                 Н.Н. Маланин 
 



Приложение № 4 
к муниципальной программе     
«Повышение безопасности  дорожного 
движения, ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного значения в 
муниципальном районе имени П.Осипенко 
Хабаровского края на 2014-2018 годы» 
утвержденной постановлением главы 
Администрации муниципального района 
им.П.Осипенко Хабаровского края 
от 24.05.2016 № 101 

 
 

Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета муниципального района 
 

№ 
п/п 

Наименование, основного мероприятия Ответственный 
исполнитель 

Расходы по годам (тыс.руб.) 
2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2014-2018 

г.г. 
1. Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 
в соответствии с нормативными 
требованиями 

Комитет по управлению 
муниципальным 
имуществом 
Администрации 
муниципального района 
им.П.Осипенко 

3011,44 1671,1 1832,09 1800 2000 10314,63 

1.1. Автодорога с.Бриакан-с.Главный Стан  872,855 940,15 1070 1170  

1.2.  Автодорога  с.им.П.Осипенко- 
с.Владимировка 

 502,883 518,4 562 612  

1.3. Дорожное полотно ул.Ходырева  295,362 373,54 168 218  
2. Ремонт автомобильных дорог Комитет по управлению 

муниципальным 
имуществом 
Администрации 
муниципального района 
им.П.Осипенко 

891,26 350,09 785,0 1200 1400 4626,35 
2.1. Автодорога с.Бриакан-с.Главный Стан  0 0 300 300  
2.2. Автодорога с.Херпучи – с.Оглонги - 0 - 300 100  
2.3. Автодорога  с.им.П.Осипенко- 

с.Владимировка 
 0 0 200 300 1262,244 

2.4. Дорожное полотно ул.Амгуньская - 0 0 200 350  
2.5. Дорожное полотно ул.Ходырева в 

т.числе: 
 350,09 0 200 350  

 Районный бюджет  268,10     
 Краевой бюджет  81,99     
 Асфальтирование тротуаров   785,0    



ул.Амгуньская 
3. Оборудование пешеходных переходов 

искусственными дорожными 
неровностями 

Комитет по управлению 
муниципальным 
имуществом 
Администрации 
муниципального района 
им.П.Осипенко 

58 60 90 120 150 478 

3.1. Установка и демонтаж ИДН Комитет по управлению 
муниципальным 
имуществом 
Администрации 
муниципального района 
им.П.Осипенко 

58 60 90 80 90 378 

3.2. Приобретение ИДН КУМИ Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом 
Администрации 
муниципального района 
им.П.Осипенко 

- - 0 40 60 100 

4. Приобретение и установка дорожных 
знаков 

Комитет по управлению 
муниципальным 
имуществом 
Администрации 
муниципального района 
им.П.Осипенко 

8 0 22,5 30 37,5 98,0 

5. Приобретение дорожной техники 
 

Комитет по управлению 
муниципальным 
имуществом 
Администрации 
муниципального района 
им.П.Осипенко 

4080,5 
 

3577,87 
 

- 
 

- - 7658,37 
 

- за счет собственных доходов 1651,00 3577,87 
Мин.асф. 

завод+каток 

- - -  

- за счет субсидий из краевого бюджета 2429,5 - - - -  

6. Ремонт  моста в с.Оглонги 
(продолжение проекта 2013 года) 

Комитет по управлению 
муниципальным 

898,289 0 0 0 0 898,289 



имуществом 
Администрации 
муниципального района 
им.П.Осипенко 

  ВСЕГО: 8947,489 5659,06 2729,59 3150,0 3587,5 24073,639 
 

____________________________________________ 
 


